
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP- 
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE NOVA CANTU. 
A Prefeitura Municipal Nova Cantu - PR da garantia da autenticidade 

deste documento, desde que visualizado através de 
www.novacantu.pr.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico. 

De acordo com a Lei Municipal Nº 363/2012 de 18 de Abril de 2012. 
  

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
             PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU–PR. 

  

 
  

Nova Cantu – PR, quinta-feira, 28 de abril de 2022 ANO 2022 - EDIÇÃO Nº 1350 PÁG. 1 de 4 
 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ICP 
Brasil 

~ 

Governo Municipal de Nova Canto/PR 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇAO 

DEPARTAMENTO PESSOAL - RH 

DECRETO Nº. 2355, de 28 de abril de 2022. 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE CARGO 
COMISSIONADO DO QUADRO DE PESSOAL DO 
MUNICIPIO DE NOVA CANTU PR, E DA OUTRAS 
PROVIDENCIAS. 

O Prefeito Municipal de Nova Cantu Airton Antonio Agnolin, no uso de suas atribuições legais, 
notadamente das que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município de Nova Cantu - (PR); 

Considerando a necessidade imperiosa de exonerar-se da forma legal , transparente e idônea 
servidores do Município de Nova Cantu, 

Considerando Lei de Estrutura Organizacional nº 440, de 20 de novembro de 2014, aos servidores 
Municipais de Nova Cantu/PR. 

DECRETA 

Art. 1° Exonerar a pedido, a servidora ADRIANA FERREIRA DE SOUZA, inscrita na 
matrícula sob o nº. 646012, ocupante do Cargo de Provimento em Comissão de ASSESSOR 
ESTRATÉGICO IV - Das 06 desde a data de 01/02/2022, com efeitos financeiros até o dia 
28/04/2022. 

Art. 2° Este Decreto entrará em vigor a partir de sua publicação. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Paço Municipal Martin Krupek, em 28 de abril de 2022. 

(ORIGINAL ASSINADO) 

AIRTON ANTONIO AGNOLIN 
Prefeito Municipal 

DEPARTAMENTO DE PESSOAL/RH - MUNICÍPIO DE NOVA CANTU/PR - CNPJ 77.845.394/0001-03 
Rua Bahia, 660 Centro CEI' 87.330-000 Nova Canti, I'R - E-1vfail rh@novacantu.pr.gov.br 

http://www.novacantu.pr.gov.br/


Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP- 
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE NOVA CANTU. 
A Prefeitura Municipal Nova Cantu - PR da garantia da autenticidade 

deste documento, desde que visualizado através de 
www.novacantu.pr.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico. 

De acordo com a Lei Municipal Nº 363/2012 de 18 de Abril de 2012. 
  

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
             PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU–PR. 

  

 
  

Nova Cantu – PR, quinta-feira, 28 de abril de 2022 ANO 2022 - EDIÇÃO Nº 1350 PÁG. 2 de 4 
 

 
ICP 
Brasil 

~ 

Governo Municipal de Nova Canto/PR 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Departamento de Licitações e Contratos 

EXTRATO DE CONTRATO REF. PROCESSO LICITATORIO Nº 48/2022 
Nº 26/2022. EDITAL DE PREGÃO Nº 23/2022 

CONTRATANTE: MUNICIPJO DE NOVA CANTU, PARANA. 
CNPJ Nº 77.845.394/0001-03 

CONTRATADO: BASSEGIO & FONTANA LTDA - ME 
Jnscrito no CNPJ sob n": 04.739.051/0001-90 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, FERRAMENTAS, MADEIRAS, 
TINTAS, MATERIAIS ELÉTRICO E HIDRAULICO EM 
ATENDIMENTO A TODAS A SECRETARIAS MUNICIPAIS. 

VALOR: IR$ 412.843,50 (quatrocentos e doze mil, oitocentos e quarenta e três reais 
e cinquenta centavos) 

ASSINATURA: 28 de abril de 2022 
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. 

EXTRATO DE CONTRA TO REF. PROCESSO LICITATORIO Nº 48/2022 
Nº 27/2022. EDITAL DE PREGÃO Nº 23/2022 

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE NOVA CANTU, PARANA. 
CNPJ Nº 77.845.394/0001-03 

CONTRATADO: ELIANE A DE MELLO LTDA 

OCnscrito no CNPJ sob nº: 40.501797/0001-25. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE 

MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, FERRAMENTAS, MADEIRAS, 
TINTAS, MATERIAIS ELÉTRICO E HIDRAULICO EM 
ATENDIMENTO A TODAS A SECRETARIAS MUNICIPAIS. 

VALOR: R$ 447.900,00 (quatrocentos e quarenta e sete mil e novecentos reais) 

ASSINATURA: 28 de abril de 2022 
VIGENCIA: 12 (DOZE) MESES. 

EXTRATO DE CONTRATO REF. PROCESSO LICITATORIO Nº 48/2022 
Nº 28/2022. EDITAL DE PREGÃO Nº 23/2022 

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE NOVA CANTU, PARANA. 
CNPJ Nº 77.845.394/0001-03 

CONTRATADO: T R D EMA RI E DEMARI L TOA - MIL 

Jnscrito no CNPJ sob n": 05.886.493/0001-22. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇAO DE 

MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, FERRAMENTAS, MADEIRAS, 
TINTAS, MATERIAIS ELÉTRICO E HIDRAULICO EM 
ATENDIMENTO A TODAS A SECRETARIAS MUNICIPAIS. 

VALOR: R$ 339.950,00(trezentos e trinta e nove mil, novecentos e cinquenta reais). 

ASSINATURA: 28 de abril de 2022 
VIGENCIA: 12 (DOZE) MESES. 

Rua Bahia, 660 - Centro - CEP 87.330-000- Nova Can/u - PR - E-Mail licilacao@novacantu.pr.gov.br 

http://www.novacantu.pr.gov.br/


Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP- 
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE NOVA CANTU. 
A Prefeitura Municipal Nova Cantu - PR da garantia da autenticidade 

deste documento, desde que visualizado através de 
www.novacantu.pr.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico. 

De acordo com a Lei Municipal Nº 363/2012 de 18 de Abril de 2012. 
  

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
             PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU–PR. 

  

 
  

Nova Cantu – PR, quinta-feira, 28 de abril de 2022 ANO 2022 - EDIÇÃO Nº 1350 PÁG. 3 de 4 
 

 
 

ICP 
Brasil 

~ 

i'.~ ~· Governo Municipal de Nova Canto 
ESTADO DO PARANÁ 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 48/2022 

Pregão Presencial nº 23/2022 

O Prefeito Municipal de Nova Cantu, Estado do Paraná, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas por Lei e, tendo em vista o Processo Administrativo nº 
48/2022, Pregão Presencial nº 23/2022, que tem como objeto o REGISTRO DE 
PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, 
FERRAMENTAS, MADEIRAS, TINTAS, MATERIAIS ELÉTRICO E HIDRAULICO 
EM ATENDIMENTO A TODAS A SECRETARIAS MUNICIPAIS. 

Nos Termos dos pareceres constantes, e de acordo com a Lei 8.666/93 e suas 
alterações, Torna-se pública a Homologação e Adjudicação, do processo 
licitatório em epígrafe à: 

1) TR DEMARI E DEMARI L TDA, inscrita no CNPJ sob Nº 05.886.493/0001-22. 

2) ELIANE A DE MELLO L TDA inscrita no CNPJ sob Nº 40.501797/0001-25. 

3) BASSEGIO & FONTANA LTDA- ME inscrita no CNPJ sob Nº 04.739.051/0001-

90 

Nova Cantu/PR, 27 de Abril de 2022. 

(Original assinado) 

AIRTON ANTONIO AGNOLIN 

Prefeito Municipal 

Rua Bahia, 660 Centro - CET' 87.330-000 - Nova Cantu - PR - E-Mail licitacao@novacantu.pr.gov.br 

http://www.novacantu.pr.gov.br/


Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP- 
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE NOVA CANTU. 
A Prefeitura Municipal Nova Cantu - PR da garantia da autenticidade 

deste documento, desde que visualizado através de 
www.novacantu.pr.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico. 

De acordo com a Lei Municipal Nº 363/2012 de 18 de Abril de 2012. 
  

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
             PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU–PR. 

  

 
  

Nova Cantu – PR, quinta-feira, 28 de abril de 2022 ANO 2022 - EDIÇÃO Nº 1350 PÁG. 4 de 4 
 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Cantu - PR 
Lei Municipal nº 363/2012, de 18 de Abril de 2012. 

Prefeito Municipal:  Airton Antônio Agnolin 
Setor responsável: Assessoria de Comunicação 

Rua Bahia, 660, Centro. 
CEP: 87330-000 

Fone: (44) 3527-1280 
Nova Cantu - PR 

Email: prefeitura@novacantu.pr.gov.br 
Site: www.novacantu.pr.gov.br 

http://www.novacantu.pr.gov.br/
http://www.novacantu.pr.gov.br/

		2022-04-28T16:48:41-0300
	MUNICIPIO DE NOVA CANTU:77845394000103




